+
+ 	CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°. 3 	2013

Implantação do EJA ENSINO MÈDIO, na
Escola Municipal Sandra Rocha, Situada
na Rua Hum, N105, Bairro Parque São
João, neste município.

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Indicamos à Mesa, ouvida à Casa, que seja oficiada ao Exmo.
Senhor Prefeito Carlos Magno de Moura Soares, em parceria com a Secretária de
Educação a Implantação do EJA (ensino jovem adulto) ENSINO MEDIO, na Escola
Municipal Sandra Rocha, situada na Rua Hum, N105, Bairro Parque São João, neste
município.

Contagem, 21 de fevereiro de 2013.

Jose Antonio Procopio de Almeida

Zé Antônio/Hospital Santa Helena

Vereador- PT

JUSTIFICATIVA:

A implantação deste curso no Bairro Parque São João, torna-se
importante, pois facilitará aos moradores das comunidades vizinhas o retorno aos
estudos, pois muitos estão fora da sala de aula devido á distancia e dificuldade para
freqüentar-ias, fato que o EJA mais próximo fica na Escola Estadual Renato
Azeredo, situada no Bairro Novo Eldorado.

Por ser medida de interesse público, pede e espera provimento.

ç 	 t

José Antônio Procópio de AImei1a

Zé Antônio/Hospital Santa Helena

Vereador - PT 	 .

1 	•• 	'-'
PRAÇA SÀO GONÇALO, N.° 18- CENTRO 	 -

CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170 	 ,...